

HØJGAARD INVEST, VEJLE ApS

Helsingørvej 10, 7100 Vejle

Årsrapport for

2024

CVR-nr. 28 85 69 54

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2025.

Allan Højgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	HØJGAARD INVEST, VEJLE ApS Helsingørvej 10 7100 Vejle
	Telefon: 76497009
	CVR-nr.: 28 85 69 54
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Allan Højgaard, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Højgaard Holding, Vejle ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået investering og udlejning af ejendomme til privat og erhverv.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.642.830 kr. mod 1.441.104 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 223.334 kr. mod 371.182 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede en bruttofortjeneste for 2024 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret 2024 modtaget et koncerntilskud på 1,2 millioner, som er indregnet under egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.642.830	1.441.104
Værdiregulering af investeringsejendomme	-334.339	-40.140
1 Personaleomkostninger	0	-67.250
Driftsresultat	1.308.491	1.333.714
Andre finansielle indtægter	639	942
Øvrige finansielle omkostninger	-997.541	-846.354
Resultat før skat	311.589	488.302
Skat af årets resultat	-88.255	-117.120
Årets resultat	223.334	371.182
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	223.334	371.182
Disponeret i alt	223.334	371.182

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	35.030.000	32.625.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.030.000</u>	<u>32.625.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.030.000</u>	<u>32.625.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.266	10.185
Andre tilgodehavender	160.707	74.799
Periodeafgrænsningsposter	<u>25.929</u>	<u>29.379</u>
Tilgodehavender i alt	<u>188.902</u>	<u>114.363</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>11.326</u>	<u>11.749</u>
Værdipapirer i alt	<u>11.326</u>	<u>11.749</u>
Likvide beholdninger	<u>148</u>	<u>148</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>200.376</u>	<u>126.260</u>
Aktiver i alt	<u>35.230.376</u>	<u>32.751.260</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Passiver		
Egenkapital		
	130.000	130.000
3 Overført resultat	15.191.026	13.767.692
Egenkapital i alt	15.321.026	13.897.692
Hensatte forpligtelser		
	266.966	316.163
Hensatte forpligtelser i alt	266.966	316.163
Gældsforpligtelser		
	18.047.618	15.551.645
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.047.618	15.551.645
4 Kortfristet del af langfristet gæld	755.707	719.539
Gæld til pengeinstitutter	713.381	970.371
Modtagne forudbetalinger fra kunder	39.347	26.950
Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.925	56.974
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.406	1.211.926
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.594.766	2.985.760
Gældsforpligtelser i alt	19.642.384	18.537.405
Passiver i alt	35.230.376	32.751.260
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	65.811
Andre omkostninger til social sikring	0	1.439
	<u>0</u>	<u>67.250</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	31.258.854	31.218.714
Tilgang i årets løb	<u>2.739.340</u>	<u>40.140</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>33.998.194</u>	<u>31.258.854</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	1.366.146	1.406.286
Årets regulering til dagsværdi	<u>-334.340</u>	<u>-40.140</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>1.031.806</u>	<u>1.366.146</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>35.030.000</u>	<u>32.625.000</u>

Selskabets ejendomme i Vejle består hovedsagligt af nyere beboelsesejendomme. Selskabet har herudover en udlejningsejendom i Galten, samt en erhvervs ejendom i Vejle.

Selskabets investeringsejendomme består specificeret følgende

- 1 ejendom med erhverv på i alt 268 m² beliggende i Vejle.
- 3 ejendomme med beboelse på i alt 691 m² beliggende i Vejle.
- 2 ejendomme med boelse på i alt 1.672 m² beliggende i oplandsbyer til vejle.
- 1 ejendom med boboelse på i alt 159 m² beliggende i Galten.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene reguleret for reguleringer til lejen fx vedvarende tomgang. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>
Afkastkrav	
Beboelsesejendomme udenfor Vejle	5,44 - 7 %
Beboelsesejendomme i Vejle	4,89 - 5,20 %
Beboelsesejendomme i Galten	5,5 %
Erhvervssejendomme i Vejle	7 %
Årlig leje i gennemsnit pr. m2 (kr.):	
Beboelsesejendomme udenfor Vejle	1.154
Beboelsesejendomme i Vejle	762
Beboelsesejendomme i Galten	1.022
Erhvervssejendomme i Vejle	851
Fastsat til gennemsnitslig værdi på (kr/m2):	
Beboelsesejendomme udenfor Vejle	9.635
Beboelsesejendomme i Vejle	17.539
Beboelsesejendomme i Galten	14.852
Erhvervssejendomme i Vejle	10.672

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 35.030 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.786 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.648 t.kr.

3. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2024	13.767.692	13.396.510
Årets overførte overskud eller underskud	223.334	371.182
Koncerntilskud	1.200.000	0
	<u>15.191.026</u>	<u>13.767.692</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	18.427.685	380.067	18.047.618	15.129.203
Deposita	375.640	375.640	0	0
	<u>18.803.325</u>	<u>755.707</u>	<u>18.047.618</u>	<u>15.129.203</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2024	11.326	35.025.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	423	-334.340

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.428 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 35.030 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.790 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og kautioner stillet overfor tilknyttede virksomheder. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 542 t.kr. Den samlede kreditramme udgør 2.072 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Højgaard Holding, Vejle ApS, CVR-nr. 29977356, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.